АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
« МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]01  июня 2020 года                                                                            № 13

п. Междуреченский

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Обеспечение пожарной безопасности на территории  муниципального образования «Междуреченское»  на  2019 – 2021 годы»

В целях повышения эффективности проведения в 2019-2021 годах комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Междуреченское», администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. В паспорте программы  объемы и источники финансирования
Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	 Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет    тыс. руб. из бюджета муниципального образования «Междуреченское»,  всего:           в том числе
                                                          районный бюджет
- 2019 г. –             130,0 тыс. руб.;          0 руб.
- 2020 г. –             200,0  тыс. руб.;        72,12683 руб.
- 2021 г. -              200,0 тыс. руб.;

Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировки с учетом возможностей местного бюджета, а также бюджетных ассигнований районного и областного бюджетов.

2. Пункт 6  «Перечень программных мероприятий»  изложить в новой редакции:
	Наименование
мероприятия
	Источник финансирования

 Объем финансирования по годам, тыс. рублей

	Всего
	2019 г
	2020 г
	2021 г

	Муниципальное образование «Междуреченское»

530,0

130,0

200,0

200,0

	Ремонт пожарных водоемов
	бюджет муниципального образования  «Междуреченское»
	180,0

0,0

	76,0
	80,0

	Приобретение пожарных гидрантов
	бюджет муниципального образования  «Междуреченское»

20,0

	0,0
	0,0
	20,0

	Ремонт  и замена пожарных гидрантов
	бюджет муниципального образования  «Междуреченское»
	36,5
	16,5
	0,0
	20,0

	Содержание пожарных водоемов и пожарных гидрантов
	бюджет муниципального образования  «Междуреченское»
	264,5
	87,0
	34,0
	80,0

	Опашка населенных пунктов
	бюджет муниципального образования  «Междуреченское»
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0

	Оснащение средствами первичного пожаротушения, противопожарного инвентаря территорий общего пользования

	бюджет муниципального образования  «Междуреченское»
	7,0
	5,0
	70,0
	0,0

	Приобретение и установка светоотражающих указателей водоисточников.
	бюджет муниципального образования  «Междуреченское»
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0

	Информационные стенды
	бюджет муниципального образования  «Междуреченское»
	1,0
	0,5
	0,0
	0,0

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское».

Глава  муниципального
образования  «Междуреченское»                                 Е.Ю.Шатровская